versus terram sanctam arripere decrevisset, ad ampliandam divini nominis laudem et in

remedium anime sue fratribns monasterii Bucouiensis ordinis Cistertiensis diocesis

Camminensis ad strueturam novi oenobii de consensu venerabilis domine Meretzlaue

coningis sue dedit villam Persantike continentem in se centum viginti mansos cum omni

iure et ntilitate, que inde potuerit provenire. Verum cum post mortem predieti domini

Casimari prelata domina Merotzlaua sit nobis coniugio copulata et ipsius tuitio ac provisio

ad nos spectare videatur, elemosinam et donationem prioris mariti sive domini, videlicet

Kasiraari, in nullo irritare vel minuere volentes sed gratam et ratam habentes sigillo

nostra confirmamus. Testes huius rei sunt: Dethleuus de Sletz, Vidante, Vlriens de

Beuenhusen milites, Marqnardus Rugenwolt, Johannes de Sleitz, Ebertus Romele famuli

et alii quam plures fidedigni. Datum in castro Nest* anuo domini millesimo ducentesimo

octogesimo primo in dominica Letare.

323.

1281. April 14. Torgeloic. Die Markyrafen Otto und Conrad ron Rrandenbury nehnun

das Kloster Bukow in ihren Schutx und bestdtiyen demselben seine Guter und Reehte.

Abtchrift in iter Matriket von liukoir in Stettin fol. 110— 121'.

(iedruckt; lialtitcl.e Studien 11 124. Urkunden,ammhmg ;ur (le,rhicl,te de* Ge,chlec/it* von FM-stedt S. SO,70 X. 31.

Riedel, Cod. dipt, flrandenb. Ilaupttk. 11 Hand 1 S. 140/50 n. CXCV1I1.

In nomine domini amen. Otto ct Conradus dei gratia Brandenburgenses marehiones

omnibus, ad quos prescns scriptum pervenerit, salutcm in perpetuntn. Quoniam cenobinm

Buconiense ordinis Cistertiensis territorii Slawenensis oppressum nimis invenimiis, gravatum

pariter et devastatum ab hostibus Pomeranis, idcirco" ipsius eenobii ct venerabilis viri

domini Frederici dieti Munch abbatis loci memorati miserti inopie atque moti predictum

abbatcm cum omnibus suis successoribus, eonventum, bona, villas, hcreditatcs suas et

homines in perpetuam nostram protect ionem snscipimus et tutelam. Preterea notum esse

volnmus universis et singulis, ad qnos prescntes pcrvenerint, quod omnium bonornm,

villarum, hereditatum, metarum, piscaturarum, nqnarum salsarum et reeentinm Bucouiensis

prefati cenobii, que rite, iuste et legitime ante data presentium possedit et probare

potnerit privileges atque scriptis, quieqnid iuris titulo proprietatis in his habnimus, hoc
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totum ipsi pretuxato Bucouiensi damus cenobio ad honorem dei et domini nostri Jesu

Christi eius quoque genitricis Marie Virginia et omnium sanctorum perhenniter possidenduni

ipsi cenobii restauratioui" et quieti perpetuo intendere cupientes. Ne vero hee nostra

rationabilis et pia donatio a successoribus nostris iinpostcrum irritetur, preseutem paginain

conseribi iussimus et sepedicto cenobio Bucouiensi dedimus ad maiorcm cautelara et

evidentiam huius rei sigillorum nostrorum inunimine roboratam. Actum in castro Turglowe 1

)

coram idoneis [testibus]* fratre Rodolfo coufessore uostro ordinis Cistertiensis cenobii

Corinensis', fratre Courado et fratre Johanne eiusdem ordinis, magistro Johanne phyaieo

preposito .Tagouiensi; militibus nostris Bertramno' de Eiekstede, LudouicO de Wedele,

Georgio de Brovitz, piucerua Droysekone* et aliis fide dignis. Datum in eodem castro

anno domini millesimo ducentesimo octogesimo primo decimo octavo Kalcndarum Mail

per manum domini Meiunrdi nostre curie cappellani.

324.

128L. Jull It. Inowraclaw. Withotlara Priorin and Gerard Projut ron Zuekau treten

gegen eine Getdent«chddigun<j die itreitigen Durfer vnd Zehnten auf Ofltoft an Oliva ah.

Original im Slnalnarchir ;u K5nig$t>erg Schbl. LV n. 40, mil PergamentMreijen, Siegel fehlt. Die Urkunde itt tehr

Jlichtig gttchrieben.

Abtchrift ebendtuetbtt im Folianlen A WO (Cod. QJfaJ p. 17G n. iO.'t.

Uedruckt: Ltdebur, Seuet Archiv II 221/22.

Auno domini M°. CC°. LXXX*. 1°. V° Idus Julii nos Withoslaua magistra et

Gerurdus propositus Sucouiensis domus Premonstratensis ordinis Wladislauicnsis diocesis

nostri conventus nomine in inne(!) Wladislauia constituti in presentia domini Lfyphardi]

ecclesie Wladislauicnsis decani a venerabili patre domino Ph[ilippo] Firmano episcopo

apostolice sedis legato iudice delegato(!) in causa, (pie inter nos ex una parte et viros

religiosos domiuum abbatem et suum conventum de Oliua ordinis Cisterciensis eiusdem

dyocesis vertitur ex altera super qnibusdam villis et decimis earundem de Oxiua f
, ad

proborum virorum inter nos electorum arbitrium acceptavimus XXX* marcas denariomm

Thomniensium ad finem videlicet in octava Ephianie(!) domini proximo ventura nobis

persolvendas et duas marcas infra octavam beati Martini episcopi eiusdem monete, quas

nostre domni inperpetuum eeusualiter j>ersolvere tenebuntur, et nos ibidem bona voluutate

et mera liberalitate habito consilio de predictis villis et decimis prefato abbati et suo

conventui eessimus, omnem in eisdem, quam habuimus, hahemus vel habere possemus,

accionem abrenunciumus in presentibus perpetuum siqier hiis nobis silencium iuponcntes.

In cuius rei testimonium presens scriptum prepositure nostre et conventns nostri ac dicti

domini decani Lfyphardi] sigillorum munimine fct-imus roborari. Hec bona fide ordinamus,

si patri abbati sancti Vincencii Wratislauionsis dyocesis nostri onlinis placitum fuerit et

acceptura et presens scriptum sigillo suo volucrit roborare.

t) n<UunlInD>-m S>. b) frM S. rj T"nooo».« (!) !*. il) Ifc-nramm S. o) r>r«y*«krnn S. I) it Oxiui it*,/r,<:lriehr* Of.

I) Torgelor, rir. Pairtralk u. Lakctmunilc.
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325.

12R1. August 19. Wlodateek, Liphard Deean ton Wioclatrek macht den Vergleich ztritchen

Olica vnd Zvekau uber die streitigen Dorfer auf Oxhqft bekannt.

Original im Staattarchiv --u Konigtherg Schhl. IV n. 48, mil Pergameiitttreifen, ofme Siegel.

Abnhrift ehe„da*ell,»t im Foiianten A 100 (Cod. Olir.) y. 176—179 (177 fehtt) ». JOS.

Gedruclt: Ledehur, Xeue* Archie II 222 224.

Lephardus ecclesie "Wladislauiensis decanns index a vencrabili patre doiuino Phylippo

Firmano episcopo apostoliee sedis legato delegatus viris discretis L[udoro] sancte

Katherine in Gdauzke plebano et . . priori ecclesie sancti Adelberti ad quercum ordinis

saneti Benedicti salutera in domino Jhesu Christo. Xoveritis, quod causam, que inter

magistral, prepositum et eonventnm domns de Sncow ordinis Premonstratensis Wladis-

lauiensis dyocesis ex nna parte et dominum abbatera et conventum ipsius de Olyua

ordinis Cystereiensis eiusdem dyoeesis vertitnr ex altera super qnibnsdam villis de Oxyuia,

quamm noniina, sicnt in privilegio auctentico super hoc confecto eontineri vidimns,

sunt hee: scilicet Most, Zbichova, Pyrwissina, Kocchov, Kedrino, Nasenehina, Kossakevitz,

Nimichov, Dambogora cum decimis eamndera, venerabilis supradictus pater dominus

legatus nobis commisit tenninandam, partibus in iune(!) Wladislauia aliquoeiens in nostra

eonstitutis presencia, tandem in ultimo termino, in sexta scilicet feria proxima ante diem

bcate Margarete virgiuis
1

) in dicto loco, multis hinc inde altercacionibus habitis et tra-

etatibus, ad exhortationem venerabilis patris domiui nostri Wladislauiensis episcopi et

nostrum multis honestis viris presentibns et discretis ad proborum virorum fide dignorum

arbitrium, in quos ntraque pars bona fide sub vallacione pene eompromisit, magistra,

propositus et conventus memorati acceptaverunt habito consilio liberaliter et voluntarie

a supradictis abbate et suo conventu triginta moras dcuariorum Tliorunensium in octova

Epiphanie domini intcgraliter persolvendas semel tantum et duas marcas eiusdem monete

infra octavas beati Martini episcopi censualiter solvendas et in perpetuum annnatim.

Deinde sepedicti magistral, propositus et conventus cesscrnnt in integrum de prenominatis

willis (!) et decimis eamndem predictis abbati et suo couventui omncm actionem, qnam

habebant vol habere possent in futuro, perpetualiter abrenunciaverunt coram nobis

silencimn super hiis voluntarie sibimetipsis perpetuum imponontes, sicut in litteris super

hiis confectis prepositi et conventus dicte downs sigillis, nostro eciam et venerabilis viri

patris abbatis eorundem sancti Vincencii apud Wratislauiam predicti ordinis Premonstra-

tensis sigillis roboratis plenius continetur. Xos igitur diseretorum virorum habito consilio

- pium utriusqne ])artis desiderium huius compositionis eonsiderantes prefatis domino

abbati et suo couventui iuxta eiusdem compositiouis formam prenominatas villas cum

decmiis eamndem perpetualiter assignamus omnes et singnlos clorieos et laieos, qui eos

in possessione earundem villarum et deeimarum molestare, fatigare vel perturbare pre-

sumpseiint. exeommunieationis sententia inuodantcs literas per preserves. Et ut omuis

fex eontroversie et turbationis exinanita pcrmaneat et extincta, omnia et singula retroacta

«) JmU u.
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et literanim instrumenta a principio mote litis super hits confeeta anetoritate, qua fnngimur,

in irritum revocarans, raaudantcs vobis in virtute obediencie et sub penn exeommunicationis,

quatinus nostras sententias. quoeieuscnnque et ubieunque rcquisiti fneritis, si nceesse

fnerit, predict is fratribus de Olyna fideliter promulgetis publicantos compositionein

similiter supradictam taliter facicntes, ot vestram eonstanciam debeamns in domino

commendare. Datum iu ceclesia Wladislauiensi anno domini M". CC°. LXXX'"" primo

XTIir Kalendas Septembris.

326.

1281. Xovember 1. Tkinzly. Ihrzotj Mertirin von Pouimern Imtaiiyt tlem Klo*ter 01tea die

Scfirnku ntf Sambort fiber Metre init yenauer Gren:bc*eltreibutuj.

Original im Sttttitxircliw itt h'oni<i>liera &IM. 49 n. 9, mit ihm (ztreiten) Sin/el IfafawM am nth-feUe* Seitten-

fatten. Dortatnuti: ron tier Hand ile* Schreihert: I«tud prlvitogtuni fl«- G«-mi* olitinult Mm Johnnnrn.

Abtcltrift ebemltuelU im Folianten A 18 fol. 27 ». 89,

In uomine domini amen. Xos Mestwinns dei gracia dux Pomeranie nniversis Christi

fidelibus presens scriptum visuris salutem impcrpetuum. Cam secundum inris statuta illos